22 | TERÇA-FEIRA,26 de agosto de 2025 CORREIO DO POVO

ABERTURAS PREGÃO ELETRÔNICO
EDITAL PE 9340/2025 Objeto: REGISTRO DE PREÇO visando à contratação de empresa para
fornecer serviços comuns de engenharia sob demanda, incluindo demolição, conserto, operação,
conservação, reparação, adaptação e manutenção preventiva e corretiva de diversas naturezas em
unidades escolares da Secretaria da Educação/SUEPRO do Estado do Rio Grande do Sul, pertencentes
à 5ª Coordenadoria Regional de Educação (CRE) - sede Pelotas e da 16ª Coordenadoria Regional de
Educação (CRE) – sede Bento Gonçalves.
DATA: 10/09/2025, às 09h. PROCESSO: 25/2200-0001643-1.

EDITAL PE 9341/2025 Objeto: REGISTRO DE PREÇO Registro de preços visando à contratação de
empresa para fornecer serviços comuns de engenharia sob demanda, incluindo demolição, conserto,
operação, conservação, reparação, adaptação e manutenção preventiva e corretiva de diversas
naturezas em unidades escolares da Secretaria da Educação/SUEPRO do Estado do Rio Grande do Sul,
pertencentes a 7ª Coordenadoria Regional de Educação (CRE) - sede Passo Fundo/RS.
DATA: 11/09/2025, às 09h. PROCESSO: 25/2200-0001863-9.

AVISO DE REVOGAÇÃO
Pregão Eletrônico 9268/2025 Processo 25/1502-0000194-8

Objeto:Serviços gestão, planejamento, organização, gerenciamento, promoção, coordenação,
recepção, operacionalização, produção e assessoria de eventos, com fornecimento de produtos
e serviços, para execução da EXPOINTER 2025.
A Diretora do DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições, torna pública a REVOGAÇÃO DO PREGÃO
ELETRÔNICO acima informado, por razões de interesse público, tendo como fundamento a justificativa
apresentada pelo Órgão demandante, após transcorrido o prazo para manifestação quanto à Notificação
de Revogação, publicada no DOE e Correio do Povo, em 19 de agosto de 2025.

AVISO DE REAGENDAMENTO
Pregão Eletrônico 9320/2025 Processo 25/1000-0000688-5

Objeto: Serviços limpeza, asseio e conservação, com fornecimento de materiais, por meio de 29
postos de trabalho, a serem executados nas dependências da PGE-RS e suas regionais
A Diretora DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições, torna público o REAGENDAMENTO da data de
abertura da sessão do referido pregão para o dia 08 de setembro de 2025, às 09 horas.

AVISO DE SUSPENSÃO
Pregão Eletrônico 0492/2025 Processo 25/1300-0006352-0

Objeto: Registro de preços de equipamentos/materiais para laboratório; diagnóstica e
diagnóstica (HEMORGS).
A Diretora do DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições, COMUNICA QUE FICA SUSPENSO O
PREGÃO ELETRÔNICO acima informado, para análise de pedido de esclarecimentos (protocolo
27837), devendo o novo ato ser comunicado por intermédio de publicação, conforme a legislação
vigente.

Felipe Moreira Cruzeiro
Subsecretário CELIC/SPGG

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO,
GOVERNANÇA E GESTÃO

Recadoseoportunidades
nasegunda listado italiano

A
os poucos o torcedor
brasileiro vai conhecen-
do o modus Ancelotti de
comandar um vestiário.

Elogiado por jogadores em to-
dos os clubes por onde passou,
dentre outras razões, pela ma-
neira franca de lidar com eles, o
italiano demonstrou a franqueza
ao explicar sua segunda convo-
cação à frente da Seleção Brasi-
leira. Com o Brasil classificado
para o Mundial do ano que vem
nos Estados Unidos, México e
Canadá, o técnico quer aprovei-
tar os jogos dos dias 4 e 9 de se-
tembro contra Chile, no Maraca-
nã, e Bolívia, em El Alto, respec-
tivamente, para oportunizar no-
vos nomes a mostrar serviço.

"A ideia que tenho é conhecer
novos jogadores que eu não co-
nheço bem o perfil de caráter e
pessoal. Tecnicamente conheço
todos”, disse Ancelotti que fez
nove alterações em relação à pri-

meira lista. Entre as nove novi-
dades da nominata, a maior de-
las é Lucas Paquetá, agora livre
do processo de envolvimento
com apostas esportivas. Outras
caras novas são Caio Henrique,
lateral-esquerdo de rápida pas-
sagem pelo Grêmio, e o centroa-
vante Kaio Jorge, artilheiro do
Brasileirão pelo Cruzeiro.

Depois dos compromissos ofi-
ciais, o treinador italiano terá
ainda outras duas datas no mês
de outubro para a realização de
partidas amistosas. A CBF ain-
da não anunciou, mas organiza
uma excursão até a Ásia para
que o time brasileiro seja testa-
do contra duas seleções de lá:
Coreia do Sul e Japão.

Como imaginado, a primeira
pergunta para Ancelotti na cole-
tiva depois de anunciar os 25
convocados foi sobre Neymar. O
jogador do Santos está com um
edema na coxa. “Não precisa-
mos testá-lo. Todo mundo conhe-
ce o Neymar. Tanto a comissão
como o torcedor. Ele tem que
chegar a uma boa condição pa-
ra fazer o melhor na Copa do
Mundo", disse o italiano que tam-
bém não chamou Vini Jr, suspen-
so por um jogo, e seu compa-
nheiro de clube, o atacante Ro-
drygo, ambos do Real Madrid.

“Não tive conversas com Ro-
drygo e Neymar. Eles sabem per-
feitamente a ideia que a equipe
nacional tem que jogar as parti-
das e estar em boa condição físi-
ca. Eu não preciso falar com
eles para explicar isso. Se eles
quiserem explicações, podem
me chamar. Creio que o Rodry-
go tem o meu número, não sei
se o Neymar tem, mas acho que
sim”, enfatizou o técnico.

Uma das novidades da lista,
o meia Joelinton deixou o cam-
po machucado e chorando on-
tem em jogo do Newcastle.

PLACAR CP

n BRASILEIRÃO - 21ª rodada, do-
mingo: São Paulo 2x0 Atlético-
MG
n SÉRIE B - 23ª rodada, domingo:
Cuiabá 2x2 Atlético-GO
n BRASILEIRÃO SUB-17 - Primei-
ra fase, hoje: Flamengo x Juventu-
de

Esportes

n GOLEIROS
Alisson (Liverpool)
Bento (Al-Nassr)
Hugo (Corinthians)

n LATERAIS
A. Sandro (Flamengo)
C. Henrique (Monaco)
D. Santos (Zenit)
Vanderson (Monaco)
Wesley (Roma)

n ZAGUEIROS
Alexsandro (Lille)
F. Bruno (Cruzeiro)
Gabriel M. (Arsenal)
Marquinhos (PSG)

n MEIO-CAMPISTAS
Andrey (Chelsea)
Bruno G. (Newcastle)
Casemiro (M. United)
Joelinton (Newcastle)
Paqueta (West Ham)

n ATACANTES
Estêvão (Chelsea)
G. Martinelli (Arsenal)
João Pedro (Chelsea)
Kaio Jorge (Cruzeiro)
Luiz Henrique (Zenit)
M. Cunha (M. United)
Raphinha (Barcelona)
Richarlison (Tottenham)

Para os dois derradeiros jogos da Eliminatórias da Copa, Ancelotti dá

chances a jogadores que quer conhecer e é direto em relação a Neymar

Ancelotti chamou 25 jogadores para os dois últimos jogos das Eliminatórias contra o Chile, em casa, e Bolívia, fora

RAFAEL RIBEIRO/CBF/CP

ESPORTESNA TV

n 9h30 - Sportv, Mundial Vôlei
Feminino: Brasil x Porto Rico
n 15h45 - ESPN 3 e Disney+, Co-
pa da Alemanha: Eintracht
Braunschweig x Stuttgart
n 21h - Sportv, Final Brasileirão
Sub-20: Palmeiras x Bragantino

CONVOCADOS

Ancelotti: “Elespodemme ligar”
RODRYGO E NEYMAR